
AM\1288073CS.docx PE754.332v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.10.2023 A9-0290/134

Pozměňovací návrh 134
Cornelia Ernst, Younous Omarjee
za skupinu The Left

Zpráva A9-0290/2023
José Manuel Fernandes, Christian Ehler
Zřízení Platformy strategických technologií pro Evropu („platforma STEP“)
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Při naplňování těchto cílů platforma 
přispívá, mimo jiné prostřednictvím 
odborné přípravy a celoživotního učení, k 
řešení nedostatku pracovních sil a 
dovedností, které jsou zásadní pro všechny 
druhy kvalitních pracovních míst 
souvisejících s technologiemi uvedenými v 
prvním pododstavci písmenu a), a 
uplatňuje sociální kritéria pro udělení 
grantu s cílem přispět k dosažení 
pozitivních sociálních výsledků. Řešení 
nedostatku dovedností v oblasti těchto 
technologií se případně provádí v úzké 
spolupráci se sociálními partnery a se 
stávajícími iniciativami v oblasti 
vzdělávání a odborné přípravy, zejména s 
evropskými akademiemi průmyslu pro 
nulové čisté emise, v neposlední řadě s 
využitím vzdělávacích programů, které 
dané iniciativy vyvinuly. 

Or. en

Odůvodnění

Zavádí doporučení ze stanoviska výboru EMPL.



AM\1288073CS.docx PE754.332v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.10.2023 A9-0290/135

Pozměňovací návrh 135
Cornelia Ernst, Younous Omarjee
za skupinu The Left

Zpráva A9-0290/2023
José Manuel Fernandes, Christian Ehler
Zřízení Platformy strategických technologií pro Evropu („platforma STEP“)
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Sociální kritéria pro zadání 
uvedená v odstavci 1 zahrnují soulad s 
unijním a vnitrostátním pracovním a 
sociálním právem, jakož i s platnými 
kolektivními smlouvami. Zahrnují rovněž 
jasně definované cíle pro získávání a 
zvyšování dovedností a změnu kvalifikace 
pracovníků a podporu inkluzivních trhů 
práce prostřednictvím opatření 
zaměřených na zlepšení rovnosti žen a 
mužů a rozmanitosti na pracovišti, 
například začleněním osob se zdravotním 
postižením nebo mladých lidí, kteří nejsou 
zaměstnáni ani se neúčastní vzdělávání, 
odborné přípravy nebo zaměstnání, nebo 
na rozvoj kvalitní a placené učňovské 
přípravy. Bez ohledu na směrnici 
2014/24/EU jsou součástí veškerých 
postupů posuzování a výběru veřejných 
zakázek, je-li realizován projekt 
podporovaný platformou, rovněž sociální 
kritéria pro zadání zakázky. 

Or. en

Odůvodnění

applies EMPL opinion recommendation



AM\1288073CS.docx PE754.332v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.10.2023 A9-0290/136

Pozměňovací návrh 136
Cornelia Ernst, Younous Omarjee
za skupinu The Left

Zpráva A9-0290/2023
José Manuel Fernandes, Christian Ehler
Zřízení Platformy strategických technologií pro Evropu („platforma STEP“)
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Společnost podporující dané 
opatření poskytne důkazy o dlouhodobém 
plánu dekarbonizace.

Or. en



AM\1288073CS.docx PE754.332v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.10.2023 A9-0290/137

Pozměňovací návrh 137
Cornelia Ernst, Younous Omarjee
za skupinu The Left

Zpráva A9-0290/2023
José Manuel Fernandes, Christian Ehler
Zřízení Platformy strategických technologií pro Evropu („platforma STEP“)
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1 – bod -1 (nový)
Nařízení (EU) 2021/695
Čl. 7 – odst. 10

Platné znění Pozměňovací návrh

-1) v článku 7 se odstavec 10 
nahrazuje tímto: 

10. V rámci celkového cíle Unie 
začleňování opatření v oblasti klimatu do 
odvětvových politik Unie a do fondů Unie 
musí akce v rámci programu dosáhnout 
příspěvku alespoň 35 % výdajů na cíle v 
oblasti klimatu. Klimatická hlediska musí 
být odpovídajícím způsobem začleňována 
do samotného obsahu výzkumu a inovací.

„10. V rámci celkového cíle Unie 
začleňování opatření v oblasti klimatu do 
odvětvových politik Unie a do fondů Unie 
musí akce v rámci programu dosáhnout 
příspěvku alespoň 35 % výdajů na cíle 
v oblasti klimatu. Klimatická hlediska musí 
být odpovídajícím způsobem začleňována 
do samotného obsahu výzkumu a inovací. 
Při provádění tohoto cíle se Komise opírá 
o zásadu „významně nepoškozovat“ v 
souladu s článkem 17 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2020/852 s cílem zajistit, aby výdaje 
neměly nepříznivý vliv na jiné 
environmentální cíle a aby investice do 
jiných environmentálních cílů byly v 
souladu s klimatickým cílem. Použití této 
zásady musí být doprovázeno podrobnými 
pokyny Komise ohledně toho, jak má být 
dodržování zásady hodnoceno v rámci 
konkrétní výzvy, v níž se tato zásada 
používá.“

Or. en


